ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ HÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH - UBND Hà Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện giải phóng mặt bằng để thực hiện các dự án

đầu tư   có sử dụng đất trên địa bàn xã Hà Sơn năm 2023

Căn cứ  Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về thực hiện GPMB để thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND, ngày 09/2/2023 của UBND huyện

Hà Trung về thực hiện GPMB để thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất

trên địa bàn huyện Hà Trung năm 2023.

Để hoàn thành kế hoạch GPMB trong năm 2023. UBND xã xây dựng kế

hoạch thực hiện GPMB để thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn xã

năm 2023. Nội dung kế hoạch cụ thể như sau:

               I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Mục đích

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ về công tác

giải phóng mặt bằng (GPMB) đã được giao tại Kế hoạch số 15/KH-UBND

ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa; Kế hoạch số 25/KH-UBND,

ngày 09/2/2023 của UBND huyện Hà Trung.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện GPMB các dự án đầu tư có sử dụng đất;

đáp ứng đủ mặt bằng sạch thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất      trên địa

bàn xã năm 2023.

2. Yêu cầu

- Hoàn thành GPMB 100% dự án trong Kế hoạch và phấn đấu hoàn

thành GPMB các dự án ngoài Kế hoạch nhưng có yêu cầu thực hiện trong

năm 2023.

- Triển khai, thực hiện công tác GPMB phải đảm bảo đúng quy định của

pháp  luật hiện hành, ổn định tình hình sản xuất và đời sống của nhân dân.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả thực hiện công tác GPMB đến tháng 01/2023

Tổng dự án hiện nay đang thực hiện GPMB là 12 dự án. Tiến độ thực

hiện các dự án cụ thể như sau:

1.1. Dự án theo kế hoạch của UBND tỉnh, UBND huyện giao là: 6

dự án, với tổng diện tích thực hiện 8,67ha, tổng số hộ ảnh hưởng 115 hộ.

Tiến độ thực hiện từng dự án như sau:

1.1.1. Dự án: Mở rộng đền Hàn Sơn, xã Hà Sơn.

 a.Tiến độ GPMB

2

- Tổng diện tích thực hiện GPMB dự án: 4.161 m
2
. Trong đó đất hộ gia

đình quản lý 2.104,5m
2
; đất UBND xã quản lý 2.056,5m.

- Số hộ thu hồi đất: 5 hộ

- Đã thành lập Hội đồng GPMB, ban hành thông báo thu hồi đất, kế

hoạch GPMB.

- Hiện nay UBND xã đã Phối hợp với hội đồng GPMB huyện tiến hành

kiểm kê tài sản của hộ gia đình; xác định nguồn gốc đất của từng hộ phục vụ

cho quá trình áp giá đất GPMB. Đối với HĐGPMB huyện đã thuê đơn vị tư

vấn xác định giá đất để áp giá đền bù cho các hộ, đã họp HĐ xác định giá đất

cụ thể của huyện.

b. Khó khăn, vướng mắc

Đến nay chưa ban hành quyết định giá đất cụ thể để áp giá đền bù

(UBND huyện), để công khai dự toán đền bù  GPMB.

Do 1 phần dự án nằm trong Nghị quyết 230/NQ-HĐND, ngày 12/12/2012 của

HĐND tỉnh đã hết hạn. Đã ảnh hưởng đến tiến độ GPMB dự án.

c. Đề xuất, giải pháp

Đề nghị UBND huyện ban hành qđ giá đất ở cụ thể để áp giá, công khai

dự toán đền bù cho các hộ.

 Bổ sung diện tích dự án, trình kỳ họp HĐND tỉnh, quyết nghị danh

mục thu hồi đất, làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo.

Dự kiến thời gian hoàn thành 30/6/2023.

      1.1.2. Dự án: Khu đông hang giai đoạn 2

a. Tiến độ thực hiện

- Tổng diện tích thực hiện GPMB dự án: 2.635,8 m
2
. Trong đó đất hộ gia

đình quản lý 1665,2; đất UBND xã quản lý 970,6m
3

- Số hộ ảnh hưởng: 3 hộ.

- Đã thành lập HĐGPMB, ban hành thông báo thu hồi đất.

- UBND xã đã xác định nguồn gốc đất của từng hộ phục vụ cho quá

trình áp giá đất GPMB. Đối với HĐGPMB huyện đã thuê đơn vị tư vấn xác

định giá đất để áp giá đền bù cho các hộ. Đến nay chưa có giá đất cụ thể để

áp giá đền bù.

b. Khó khăn, vướng mắc

 Đến nay chưa có giá đất cụ thể để áp giá đền bù, công khai dự toán đền

bù  GPMB.

c. Đề xuất, giải pháp

Đề nghị HĐGPMB huyện duyệt giá đất ở cụ thể để áp giá, công khai dự

toán đền bù cho các hộ

Dự kiến thời gian hoàn thành 30/6/2023

          1.1.3 Dự án: Đông Hang giai đoạn 3

a. Tiến độ thực hiện

- Tổng diện tích thực hiện GPMB dự án: 37.999,5 m
2
. Trong đó đất hộ gia

đình quản lý 12.531,4m
2
; đất UBND xã quản lý 25.468,1m

3
.

- Số hộ thu hồi đất: 22 hộ

- Hiện nay UBND xã mới đấu mối với chi nhánh văn phòng đăng ký đất

đai tỉnh Thanh Hóa trích vị trí thực hiện dự án và thu thập hồ sơ liên quan

3

đến hộ gia đình.

- Lập hồ sơ đánh giá tác động môi trường do diện tích thực hiện dự án

có thu hồi đất lúa.

b. Khó khăn, vướng mắc

- Do dự án chưa được HĐND tỉnh phê duyệt danh mục dự án chuyển

mục đích sử dụng đất lúa. Nên chưa có cơ sở thực hiện các bước trong công

tác GPMB.

c. Đề xuất, giải pháp

Đề nghị UBND huyện đề xuất dự án, trình kỳ họp HĐND tỉnh, quyết

nghị danh mục chuyển mục đích đất lúa, làm cơ sở thực hiện các bước tiếp

theo, Hoàn thành xác định hồ sơ nguồn gốc đất, đề nghị UBND huyện thành

lập HĐGPMB, tiến hành kiểm kê áp giá và ra thông báo thu hồi đất.

Dự kiến thời gian hoàn thành 30/10/2023

            1.1.4 Dự án: Điểm xen cư đồng ấp

a. Tiến độ thực hiện

- Tổng diện tích thực hiện GPMB dự án: 3.977 m
2
. Trong đó đất hộ gia

đình quản lý 1.482,9m
2
; đất UBND xã quản lý 2.494,1m

3
.

- Số hộ thu hồi đất: 4 hộ

- Dự án này do UBND huyện làm chủ đầu tư. Nên chưa thực hiện công

tác GPMB. Hiện nay ban quản lý dự án huyện mới đang triển khai bước thiết

kế, dự toán hạ tầng. Sau khi dự án được phê duyệt, mới tiến hành thành lập

hội đồng GPMB.

b. Khó khăn, vướng mắc

-Loại đất trong GCNQSD đất nông nghiệp của hộ và trong bản đồ địa

chính, đo đạc năm 2015 không giống nhau. Nên chưa thể triển khai, thực

hiện các bước.

- Do 1 phần dự án nằm trong Nghị quyết 230/NQ-HĐND, ngày

12/12/2012 của HĐND tỉnh đã hết hạn. Đã ảnh hưởng đến tiến độ GPMB.

c. Đề xuất giải pháp

- Thực hiện chỉnh lý bản đồ, để loại đất trong bản đồ địa chính trùng với

loại đất trong giấy chứng nhận của hộ đã được cấp.

- Đề nghị UBND huyện bổ sung diện tích dự án, trình kỳ họp HĐND

tỉnh, quyết nghị danh mục thu hồi đất, làm cơ sở thực hiện các bước tiếp

theo.

Dự kiến thời gian hoàn thành 30/10/2023

1.1.5 Dự án đường Hà Lĩnh - Hà Sơn

a. Tiến độ thực hiện

 - Tổng diện tích thực hiện GPMB dự án: 37.999,8 m
2
. Trong đó đất hộ

gia đình quản lý 38.644m
2
; đất UBND xã quản lý 9.355,8m

3
.

- Số hộ thu hồi đất: 42 hộ thu hồi đất lúa, 31 hộ thu hồi đất mạ và 8 hộ

trang trại.

- Hiện nay đã phối hợp với HĐGPMB huyện lập hồ sơ đền bù GPMB

và chi trả tiền đền bù cho 40 hộ thu hồi đất lúa. Còn 02 hộ đất lúa và 31 hộ c

thu hồi nước mạ, UBND xã đã xác định nguồn gốc đất. Đang chờ phê duyệt

phương án bồi thường và trả tiền. Còn 8 hộ trang trại UBND xã đã xác định

4

nguồn gốc và thời điểm hình thành tài sản, trình cấp trên xem xét hỗ trợ, bồi

thường.

b. Đề xuất

Đề nghị HĐGPMB huyện khẩn trương công khai dự toán đền bù và trả

tiền cho các hộ thu hồi nước mạ. Thống nhất phương án bồi thường cho 8 hộ

trang trại.

Dự kiến thời gian hoàn thành: 30/4/2023

1.1.6. Dự án đường giao thông tái định cư: Dự án này do UBND

huyện làm chủ đầu tư nên chưa thực hiện các bước trong GPMB.

       1.2. Dự án ngoài kế hoạch của UBND huyện: 6 dự án

1.2.1. Dự án: San gạt sân lễ hội.

    a.Tiến độ thực hiện

   -Tổng diện tích thực hiện dự án: 2.318,1m
2
. Trong đó đất hộ gia đình

2.174,5m
2
, đất UBND xã quản lý 143,6m

2
.

- Số hộ ảnh hưởng: 2 hộ.

        - Phối hợp với hội đồng GPMB huyện tiến hành kiểm kê tài sản của hộ

gia đình; xác định nguồn gốc đất của từng hộ phục vụ cho quá trình áp giá

đất GPMB. Đối với HĐGPMB huyện đã thuê đơn vị tư vấn xác định giá đất

để áp giá đền bù cho các hộ.

b. Khó khăn, vướng mắc

Đến nay chưa có giá đất cụ thể để áp giá đền bù, công khai dự toán đền

bù  GPMB.

c. Đề xuất, giải pháp

Đề nghị HĐGPMB huyện duyệt giá đất ở cụ thể để áp giá, công khai dự

toán đền bù cho các hộ

Dự kiến thời gian hoàn thành 30/6/2023

       1.2.2. Dự án: Đường ba chi đi hồ sun chí phúc

   a. Tiến độ thực hiện

   - Tổng diện tích thực hiện dự án: 28.849,4m
2
. Trong đó đất hộ gia đình

20.841,8m
2
, đất UBND xã quản lý 6815m

2
.

- Số hộ ảnh hưởng: 21 hộ. UBND xã đã thống nhất các hộ cho thực hiện

thi công dự án và chi trả kinh phí đền bù sau.

       - Phối hợp với sở nông nghiệp xác định hiện trạng rừng trong ranh giới

thực hiện dự án; phối hợp với các hộ gia đình tiến hành kiểm kê tài sản.

        b. Khó khăn, vướng mắc

       - Diện tích được các cấp trên phê duyệt còn thiếu nên chưa thực hiện

GPMB được (diện tích thực hiện dự án 2,88ha, trong khi đó diện tích được

phê duyệt 1,7ha.)

- Hiện nay đang xin ý kiến của UBND tỉnh về chuyển mục đích đất

rừng, và tận thu đất thải, chờ UBND tỉnh ra văn bản sẽ triển khai thực hiện.

- UBND huyện chưa thành lập hội đồng GPMB.

c. giải pháp thực hiện

- Điều chỉnh trích vị trí thực hiện dự án, đảm bảo diện tích thực hiện

bằng diện tích đã được phê duyệt.

- Đề nghị UBND huyện thành lập HĐGPMB và bổ sung diện tích thu

5

hồi còn thiếu để thực hiện dự án, bố trí kinh phí GPMB để chi trả cho các hộ

dân.

- Dự kiến thời gian hoàn thành: 30/6/2023

       1.2.3. Dự án: mương nắn dòng chí phúc

   a. Tiến độ thực hiện

   -Tổng diện tích thực hiện dự án: 7.035,8m
2
. Trong đó đất hộ gia đình

4.814,1m
2
, đất UBND xã quản lý 2221,7m

2
.

- Số hộ ảnh hưởng: 4 hộ.

      b. Khó khăn, vướng mắc

      - Theo trích vị trí thực hiện dự án có 01 thửa nước mạ, mà trong bản đồ

địa chính đo đạc năm 2015, đang tiến hành đo bao, đồng sử dụng. Khó khăn

trong quá trình xác định chủ sử dụng và nguồn gốc đất.

-Chưa có trong kế hoạch sử dụng đất.

c. Giải pháp

- Đề nghị chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai đo đạc chỉnh lý thửa đất

mạ, đề nghị UBND huyện thành lập HĐGPMB và ban hành thông báo thu

hồi đất.

- Đề xuất đưa dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm 2023.

 - Dự kiến thời gian hoàn thành: Tháng 8/2023.

      1.2.4. Dự án: cải tạo mương tiêu cống ngọc sơn

   a. Tiến độ thực hiện

  -Tổng diện tích thực hiện dự án: 1.645,2m
2
. Trong đó đất hộ gia đình

54,9m
2
, đất UBND xã quản lý 1.590,3m

2
.

          - Số hộ ảnh hưởng: 3 hộ.

       b. Khó khăn:

       Do dự án chưa được chấp thuận đưa vào kế hoạch sử dụng đất. Nên

chưa có cơ sở lập hồ sơ GPMB. Năm 2023 UBND xã tiếp tục đề xuất, đưa

vào danh mục thực hiện kế hoạch sử dụng đất. Sau khi có trong kế hoạch,

UBND xã sẽ tiến hành lập hồ sơ GPMB.

       -Dự kiến hoàn thành: 30/10/2023

       1.2.5. Dự án: Bê tông hóa tuyến đường từ trường mầm non đi giang

sơn 9.

a. Tiến độ thực hiện

- Tổng diện tích thực hiện dự án: 12.455,4m
2
. Trong đó đất hộ gia đình

1951m
2
, đất UBND xã quản lý 10.449m

2
.

         - Số hộ ảnh hưởng: 15 hộ.

     - Hiện nay đã khảo sát, thiết kế, lập dự toán công trình; đang lập hồ sơ

báo cáo đánh giá tác động môi trường.

b. Khó khăn, giải pháp

Hiện chưa có quyết định cho chuyển mục đích sử dụng đất. UBND xã

đang đề xuất, đưa vào danh mục chuyển mục đích sử dụng đất năm 2023. sẽ

tiến hành lập hồ sơ GPMB và thi công.

       - Dự kiến hoàn thành: 30/6/2023

        1.2.6. Rãnh thoát nước từ trạm y tế đến cầu tứ quý

a.Tiến độ thực hiện

6

- Tổng diện tích thực hiện dự án: 1.200m
2
.

       -  Số hộ ảnh hưởng: 6 hộ.

       b. khó khăn, thực hiện

      - Do dự án chưa được chấp thuận đưa vào kế hoạch sử dụng đất. Nên

chưa có cơ sở lập hồ sơ GPMB. Năm 2023 UBND xã tiếp tục đề xuất, đưa

vào danh mục thực hiện kế hoạch sử dụng đất. Sau khi có trong kế hoạch,

UBND xã sẽ tiến hành lập hồ sơ GPMB.

       - Dự kiến thời gian hoàn thành: 30/12/2023

        2. Tập chung các điều kiện, thực hiện GPMB, đẩy nhanh tiến độ

GPMB các dự án. Hoàn thành GPMB theo kế hoạch đề ra

            * Đối các dự án do UBND xã làm chủ đầu tư

             - Đã được HĐGPMB huyện ban hành kế hoạch thu hồi đất, thông báo

thu hồi  đất; được kiểm kê và được UBND xã xác nhận nguồn gốc sử dụng đất.

tiếp tục đề nghị với HĐGPMB huyện áp giá, công khai để lấy ý kiến của hộ gia

đình.

             - Các dự án chưa được UBND huyện thành lập hội đồng GPMB do

chưa đủ căn cứ pháp lý (như chưa có trong danh mục chuyển mục đích, hoặc

chưa có trong kế hoạch sử dụng đất). UBND xã tiến hành đăng ký, đề xuất

UBND huyện đưa vào danh mục chuyển mục đích và kế hoạch sử dụng đất.

làm cơ sở để thực hiện.

            * Đối với những dự án do UBND huyện là chủ đầu tư: UBND xã phối

hợp với HĐGPMB huyện xác định nguồn gốc đất, công khai các bước thực

hiện dự án.

                III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của UBND xã.

- Rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các dự án đang thực hiện công tác

GPMB trong năm 2022, chủ động       phối hợp với hội đồng GPMB huyện để giải

quyết các khó khăn vướng mắc, hoàn thành dứt điểm để đảm bảo mặt bằng

sạch thực hiện dự án đảm bảo tiến độ.

- Chủ động tích cực phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư huyện để thực hiện công tác triển khai dự án, tổ chức đo đạc, kiểm đếm thực

địa phục vụ lập Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, công khai

phương án bồi thường.

           - Phân công cụ thể nhiệm vụ cho từng thành viên bản chỉ đạo, phụ trách

từng thôn, tuyên truyền, vận động nhân dân đồng thuận, phối hợp GPMB trong

mỗi dự án.

           - Chủ động tổ chức các hội nghị giao ban hàng tháng đánh giá kết quả

thực hiện và giải quyết các khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện

GPMB các dự án; tổ chức hội nghị đối thoại, làm việc với người dân bị ảnh

hưởng các dự án để vận động, thuyết phục các hộ dân, tạo sự đồng thuận, thống

nhất về nhận thức, tư tưởng và hành động nhân dân nhằm đảm bảo tiến độ thực

hiện các dự án trên địa bàn.

- Định kỳ 30 ngày báo cáo Ban chỉ đạo GPMB huyện, UBND huyện,

BCĐ xã về tiến độ  thực hiện, kiến nghị các vướng mắc, đề xuất (nếu có).

7

-Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng, công khai minh bạch các

chủ trương, thông tin dự án; các quy định pháp luật về bồi thường, hỗ trợ và tài

định cư  khi Nhà nước thu hồi đất đến tất cả các tổ chức, cá nhân trên địa bàn; huy

động đồng bộ cả hệ thống chính trị tham gia công tác giải phóng mặt bằng; xem

đây là nhiệm vụ chính trị góp phần quan trọng trong phát triển kinh tế, xã hội và

ổn định tình hình trật tự trên địa bàn.

- Hoàn chỉnh các hồ sơ liên quan đến dự án do UBND xã làm chủ đầu

tư như: Mặt bằng quy hoạch chi tiết, dự án đầu tư, trích lục bản đồ    địa chính

hoặc trích đo khu đất thực hiện dự án; nguồn kinh phí GPMB, nguồn vốn đầu tư

để thực hiện dự án theo quy định.

-Tăng cường vai trò, trách nhiệm trong công tác thu thập hồ sơ, xác

nhận nguồn gốc sử dụng đất đai làm cơ sở áp giá, lập Phương án bồi thường, hỗ

trợ và tái  định cư theo quy định của pháp luật.

             2. Trách nhiệm của Công chức địa chính - xây dựng.

- Tham mưu cho UBND xã: Thành lập ban chỉ đạo GPMB để thực

hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn xã.

- Phối hợp với HĐGPMB huyện xác định đối tượng, loại đất, diện tích

đất thu hồi; việc xác nhận nguồn gốc sử dụng đất, lập hồ sơ thu hồi đất theo

quy định, đúng thời gian theo tiến độ kế hoạch đã đề ra.

- Thực hiện tốt chức trách nhiệm vụ khi tham gia Hội đồng bồi thường

hỗ trợ,        tái định cư.

- Phối hợp với các phòng, ban liên quan lập phiếu đăng ký tái định cư;

tham mưu vị trí tái định cư phân tán, trình cấp trên phê duyệt.

- Tổng hợp tình hình và kết quả GPMB báo cáo Ban chỉ đạo GPMB

xã; HĐGPM huyện, UBND huyện. BCĐ xã Đề xuất HĐGPMB huyện chỉ

đạo, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong GPMB.

             3. Công chức Tư pháp.

            - Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, các quy định

liên quan đến bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.

         - Giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của

Chủ tịch UBND xã; tăng cường hướng dẫn, đôn đốc, nêu cao tinh thần trách

nhiệm và chất lượng giải quyết các vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết của

Chủ tịch UBND xã  có liên quan đến lĩnh vực bồi thường, hỗ trợ GPMB.

4. Công an xã

Tăng cường công tác nắm bắt tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội tại các khu vực có dự án triển khai; có phương án xử lý kịp thời các đối

tượng có hành vi lôi kéo, xúi dục, cản trở công tác GPMB.

Xác định khẩu khi thực hiện GPMB các dự án thu hồi đất nông nghiệp.

Để HĐPMB huyện xem xét hỗ trợ khi thu hồi đất của nhân dân.

5. Công chức văn hóa.

Phối hợp với công chức địa chính để nắm rõ và đầy đủ thông tin về dự

án GPMB, tham mưu cho UBND xã tăng cường công tác tuyên truyền về

chính sách, pháp luật của Nhà nước trong công tác bồi thường, hỗ trợ tái

định cư đến toàn thể nhân dân; từ đó định hướng hiểu rõ mục tiêu, ý nghĩa

của việc thực hiện dự án, về chủ trương, chính sách của Nhà nước trong

8

công tác GPMB, coi đây là nhiệm vụ chính trị của địa phương.

              6. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã  hội .

Đề nghị MTTQ , và các đoàn thể tuyên truyền, vận động Đoàn viên,

Hội viên và quần chúng nhân dân thực hiện tốt các chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước và địa phương về công tác bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư; tích cực giám sát các hoạt động của các cơ quan chuyên

môn, đảm bảo quyền lợi, nghĩa vụ và các lợi ích chính đáng của nhân dân

trong công tác GPMB.

                Nắm chắc tình hình tư tưởng, tâm tư nguyện vọng, dư luận nhân dân,

nhất là những người dân trực tiếp bị ảnh hưởng bởi các dự án; tuyệt đối không

để các đối tượng không có quyền lợi, không bị ảnh hưởng bởi các dự án lợi dụng

lôi kéo, kích động với mục đích trục lợi, gây ảnh hưởng đến tiến độ GPMB.

7.  Tưởng các thôn

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, thông báo đến Nhân dân

về ý nghĩa, tầm quan trọng, quy mô của dự án; về vai trò, mục đích, ý nghĩa,

lợi ích của địa phương và của người dân khi dự án hoàn thành góp phần phát

triển kinh tế xã hội chung của xã;

Vận động nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, đường lối về công

tác GPMB.

              Trên đây là kế hoạch thực hiện GPMB để thực hiện các dự án đầu tư có sử

dụng đất trên địa bàn xã năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT ĐU;HĐND; UBND (B/C);

- MTTQ và các đoàn thể;

- Thôn trường các thôn;

- Các bộ phận có liên quan;

- Lưu: VT, ĐCNN.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2023-04-11T08:14:42+0700

		2023-04-11T16:42:41+0700

		2023-04-11T16:43:01+0700

		2023-04-11T16:43:46+0700